
                              2008 年 2 月 18 日 
各単位組合 様 
                          全国公立大学教職員組合連合会 
                           中央執行委員長  鈴木 元 
  

2007 年度単位組合連絡委員会開催のお知らせ 
 

 公大連加盟の各単位組合の皆様におかれましては、平素より公大連の活動に厚くご理解

とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 昨年開催いたしました地区協議会(11 月 3 日～12 月 15 日)では、「公立大学の現状と課題」

について情報の共有化を図ることができ、ご参加いただきました皆様にとって実りのある

協議会となったのではないのかと考えています。 
今回、予定しております単位組合連絡委員会では、各大学で大きな問題となりつつある

教員評価制度や教員任期制などにテーマを絞り、時宜にかなった委員会となるよう公大連

書記局として準備を進めています。 
 卒業式、入学式の準備等でご多忙な時期とは思いますが、万障繰り合わせの上、ご出席

いただき、活発な活動交流、討論よろしくお願いいたします。 
  
1．日程 

 ○3 月 21 日（金）午後 1 時から 3 月 22 日（土）正午 
2．内容 

○3 月 21 日（金）午後 1 時～午後 5 時まで 
 各地区協議会報告 

  単組交流会 
  懇親会： 午後 6 時  
○ 3 月 22 日（土）午前 9 時から正午 

単組交流会 
執行部報告：これからの取り組み、のち閉会 

◎ 単組交流テーマ 
① 各大学予算と研究費について 
② 各大学における教員評価制度、任期制をめぐる状況について 
③ 法人化後の大学運営について 
 

3 場所 
   天王寺東映ホテル 
   （大阪市天王寺区悲田院町 8－1 ℡：06－6775－2121） 
4 参加費用 
   宿 泊   9,000 円（各自で精算してください） 
   懇親会   6,000 円（受付にてお預かりさせていただきます） 
   ＊ 委員会出席に付きましては、3 月 14 日までに書記局までお知らせ下さい。 



  
  

2007 年度 単位組合連絡委員会 出欠連絡 
 

大学教職組名（                  ） 
 
下の欄に出席者のお名前をご記入ください。3 月 14 日（金）までにお返事を

お願いします。 
 

 3 月 20 日（木） 3 月 21 日（金） 3 月 22 日（土） 

会 議 出 席 
 

 
  

懇 親 会 
 

 
  

宿 泊 
 

 
  

 
 
5．単組交流 
 報告予定単組は、該当する大学以外のところで、資料等、お配りするものがありまし

たら、ファイルをメールでお送りいただくか、原稿をファックス、または郵送で書記局

までお願いいたします。3 月 14 日までに事務局へ届けていただいたものにつきまして

は、書記局で準備させていただきます。 
 その他冊子になっている資料や、3月 15日以降にまとめられたものにつきましては、

当日、各単組 60 部ご用意くださるよう、お願いいたします。 
 
 
 
 
 
 




